
  

Sapienza Università di Roma  

Area Servizi agli Studenti 

Settore Promozione, prevalutazione e reclutamento studenti internazionali 

recruitment@uniroma1.it 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO  il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

VISTO  lo Statuto della Sapienza, Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29/10/2012 e pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 261 
dell’8/11/2012, e successive modifiche di cui al D.R. n. 1549 del 
15/05/2019, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 122 del 
27/05/2019; 

VISTO  il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
dell’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 65 del 13/1/2016 e 
ss.mm. e ii.; 

VISTA  la Disposizione del Direttore Generale n. 1435 del 28/03/2013 di 
attribuzione ai Direttori di Area della gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa del budget, compresa l’adozione formale definitiva di 
atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, mediante 
autonomi poteri di spesa; 

VISTO  il D.P.R. 62/2013 e ss. mm. e ii. “Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici”; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 3430 del 28/11/2022 con il quale è stato 
emanato il Codice etico e di comportamento di Sapienza Università di 
Roma; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 36/2023 e ss. mm. e ii., in particolare l’art. 15 
e l’Allegato I.2; 

VISTE  le Linee Guida per l’utilizzo del Codice dei Contratti D. Lgs. 36/2023, 
emanate con Circolare direttoriale Prot. N. 60790 del 03/07/2023; 

VISTA  la Disposizione della Direttrice Generale n. 1619 del 31/03/2023 con 
la quale le competenze delle singole Aree dirigenziali, già delineate 
ed approvate con la D.D. 815 del 20/02/2019, sono modificate e/o 
integrate; 

VISTA  la D.D. n. 1623 del 31/03/2023 che ha previsto l’attribuzione del 
personale tecnico amministrativo agli uffici e ai settori delle Aree 
dirigenziali; 

VISTA la Disposizione della Direttrice Generale n. 1100 del 16/03/2021 con 
la quale le è stato conferito l’incarico di direzione dell’Area Servizi agli 
Studenti; 

VISTA la Disposizione della Direttrice Generale n. 4919 del 27/12/2023 con 
la quale le è stato confermato l’incarico di direzione dell’Area Servizi 
agli Studenti; 



 

 

 

 

 

Sapienza Università di Roma  

Area Servizi agli Studenti 

Settore Promozione, prevalutazione e reclutamento studenti internazionali 

recruitment@uniroma1.it 

 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro 

autonomo a soggetti esterni all’Ateneo emanato con D.R. 12/06/2018 
n. 1539; 

VISTO  l’avviso preliminare di cui alla D.D. n. 3877/2023 del 5.10.2023, in 
riscontro al quale non è pervenuta alcuna candidatura interna;  

VISTO  il bando emanato con D.D. n. 4112/2023 del 25/10/2023 con codice 

identificativo CE-INT2023; 

VISTO  il D.R. n. 3143/2023 del 20.11.2023 con il quale è stata nominata la 

Commissione di selezione relativa al suddetto bando; 

VISTI  i verbali con codice identificativo CE-INT2023 n. 1, n. 2 e n. 3 redatti 
dalla Commissione di selezione in data 6/12/2023 (1), 7/12/2023 (2) 
e 15/12/2023 (3), contenenti i criteri di selezione e gli esiti della 
valutazione dei titoli e dei colloqui; 

VISTA l’approvazione atti pubblicata con D.D. n. 4836/2023 del 19/12/2023; 
CONSIDERATA la sottoscrizione dei contratti, perfezionati in data 30/01/2024, con la 

Dott.ssa Marta Arcovito, la Dott.ssa Serena Armillotta, il Dott. Edmond 
Kola, la Dott.ssa Margherita Pioli, la Dott.ssa Martina Russo e la 
Dott.ssa Daniela Verzaro; 

CONSIDERATA la graduatoria di merito per il profilo di credential evaluator n. 6 
incarichi di lavoro autonomo professionale per attività relative al 
supporto alla valutazione dei titoli di accesso degli studenti 
internazionali ai corsi in pre-selezione dell’ateneo di cui alla procedura 
del Bando emanato con D.D. n. 4112/2023 del 25/10/2023 con codice 
identificativo CE-INT2023 per titoli e colloquio, di cui l’approvazione 
atti pubblicata con D.D. n. 4836/2023 del 19/12/2023 nella quale vi è 
una candidata risultata idonea non vincitrice: la dott.ssa Zhaleh 
Nayebossadrian; 

TENUTO CONTO che nell’articolo 7 dei suddetti contratti è espressamente prevista la 
facoltà del recesso anticipato; 

PRESO ATTO dell’esercizio della facoltà di recesso anticipato formalizzato per 
iscritto dal Dott. Edmond Kola, con nota prot. n. 63017 del 12/04/2024, 
dalla Dott.ssa Daniela Verzaro, con nota prot. n. 63080 del 
12/04/2024 e dalla Dott.ssa Marta Arcovito con nota prot. n. 71470 
del 22/04/2024, il cui effetto è stabilito con decorrenza a far data dal 
15 maggio 2024; 

VISTO l’allegato 1. dell’approvazione Atti pubblicata con D.D. n. 4836/2023 
del 19/12/2023 che così dispone: “In caso di mancata accettazione o 
rinuncia da parte dei candidati vincitori, si procederà con lo 
scorrimento della graduatoria di merito relativamente alla sola 
candidata idonea”; 

RITENUTA la necessità di procedere all’affidamento di un ulteriore incarico 
tramite scorrimento della graduatoria di cui alla D.D. n. 4836/2023 del 
19/12/2023, al fine di garantire un adeguato supporto all’attività di 
valutazione dei titoli di accesso degli studenti internazionali fino al 



 

 

 

 

 

Sapienza Università di Roma  

Area Servizi agli Studenti 

Settore Promozione, prevalutazione e reclutamento studenti internazionali 

recruitment@uniroma1.it 

termine previsto dal bando emanato con D.D. n. 4112/2023 del 
25/10/2023; 

 
DISPONE 

 

lo scorrimento dell’elenco formato sulla base del punteggio conseguito nella graduatoria di cui 
alla D.D. n. 4836/2023 del 19/12/2023, di approvazione atti del bando di selezione per il 
conferimento di n. 6 incarichi di lavoro autonomo professionale e, conseguentemente, 
l’affidamento dell’incarico all’unica candidata idonea, la Dott.ssa Zhaleh Nayebossadrian. 
L’incarico, in conformità al bando emanato con D.D. n. 4112/2023 del 25/10/2023 con codice 
identificativo CE-INT2023, avrà decorrenza dal 16 maggio al 31 luglio 2024 e prevede un 
corrispettivo complessivo pari a € 5.333,33 al lordo delle ritenute fiscali, previdenziali ed 
assistenziali a carico del collaboratore. 
 
 

     F. to Per Raffaela Iovane 
                   Direttrice 

 
 
 
 


